
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para las delegaciones de Unión de Mutuas, M.C.C.S.S. Nº 267,
De Benicarló, La Vall D'uixó, Segorbe Y Onda.

Valor estimado del contrato 214.437,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.148,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.486,17 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Tal y como se detalla en el apartado 5 del PCAP: Lote I: 22 meses. Lote II: 20 meses y 15 días. Lote III:
20 meses. Lote IV: 22 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Lote III a favor de Mantenimientos Terrestres, S.L. B30862775 por un total de 100 sobre 100 posibles

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.943,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.160 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE III-Servicio de limpieza en la delegación de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº
267 de Segorbe.

Presupuesto base de licitación
Importe 49.803,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANTENIMIENTOS TERRESTRES, S.L
NIF B30862775
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.943,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.701,2 EUR.

Motivación

Motivación Lote III a favor de Mantenimientos Terrestres, S.L. B30862775 por un total de 100 puntos sobre los 100
posibles.
Fecha del Acuerdo 24/05/2023
Plazo de Formalización Del 25/05/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente susceptible de
Recurso Especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Unión de Mutuas, M.C.C.S.S. nº 267

Dirección Postal

Avd. Lidón, nº 69
(12004) Castellón España

33/2023 Sobre Único - Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 09:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZdYg8ISEn8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control de asistencia del personal mediante fichaje por geolocalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia personal responsable de control de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Suministro de bacteriostático y contenedor higénico
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZdYg8ISEn8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000011001802 |  2023-767512 | Wed, 24 May 2023 11:29:40:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101334530720397469453721599003268555912 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020



Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para las delegaciones de Unión de Mutuas, M.C.C.S.S. Nº 267,
De Benicarló, La Vall D'uixó, Segorbe Y Onda.

Valor estimado del contrato 214.437,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.148,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.486,17 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Tal y como se detalla en el apartado 5 del PCAP: Lote I: 22 meses. Lote II: 20 meses y 15 días. Lote III:
20 meses. Lote IV: 22 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Lote I a favor de MINUSVAL – EIL, S.L. con NIF B96441035, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.

Lote II a favor de MINUSVAL – EIL, S.L. con NIF B96441035, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.

Lote IV a favor de MINUSVAL – EIL, S.L. con NIF B96441035, por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.827,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.176 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE I-Servicio de limpieza en la delegación de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº 267
de Benicarló.

Presupuesto base de licitación
Importe 54.662,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.176 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MINUSVAL-EIL, S.L.
NIF B96441035
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.827,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.881,64 EUR.

Motivación

Motivación Lote I a favor de Minusval-Eil, S.L. B96441035 por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 23/05/2023
Plazo de Formalización Del 24/05/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente susceptible de
Recurso Especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 16.776,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.442,67 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE II-Servicio de limpieza en la delegación de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº
267 de La Vall D’uixó

Presupuesto base de licitación
Importe 34.415,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.442,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MINUSVAL-EIL, S.L.
NIF B96441035
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.776,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.299,93 EUR.

Motivación

Motivación Lote II a favor de Minusval-eil, S.L. B96441035 por un total de 100 puntos obre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 23/05/2023
Plazo de Formalización Del 24/05/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente susceptible de
Recurso Especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE IV - Servicio de limpieza en la delegación de Unión de Mutuas, M.C.S.S. n.º
267 de Onda.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.266,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.707,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal



Lugar

Unión de Mutuas, M.C.C.S.S. nº 267

Dirección Postal

Avd. Lidón, nº 69

33/2023 Sobre Único - Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 14.913,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.707,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

España

Adjudicado

Adjudicatario

MINUSVAL-EIL, S.L.
NIF B96441035
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.913,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.045,82 EUR.

Motivación

Motivación Lote IV a favor de Minusval-Eil, S.L. B96441035 por un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 23/05/2023
Plazo de Formalización Del 24/05/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente susceptible de
Recurso Especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(12004) Castellón España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZdYg8ISEn8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control de asistencia del personal mediante fichaje por geolocalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia personal responsable de control de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Suministro de bacteriostático y contenedor higénico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000010995992 |  2023-764474 | Tue, 23 May 2023 13:58:24:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11628160112013781608725989609405449768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TZdYg8ISEn8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

